
 

   333 údolí z.s. 

     Libčická 333, Praha 8 

IČO: 02802201 

www.3udoli.cz 
 

1 
 

 

Výroční zpráva spolku 333 údolí z.s. za rok 2020 

 

Identifikační údaje: 

 

Název: 333 údolí z.s. 

Sídlo: Libčická 333/2, 181 00 Praha 8 - Čimice 

IČO: 02802201 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová 

značka L 59240 

Statutární zástupci: Daniela Plocková, Jakub Namyslov, Mária Beňová 

Datová schránka: aqrn3pk 

E-mail: koordinace@3udoli.cz 

Telefon: 775 989 375 

Webové stránky: www.3udoli.cz 

FB profil: FB/3udoli/ 

 

Základní informace: 

 

Zapsaný spolek 333 údolí provozuje svoji činnost od dubna 2014. Mezi cíle spolku 

patří podpora inovativních forem vzdělávání, rozvoj komunitních aktivit, ochrana 

přírody. Hlavní činností je provozování Lesního klubu Tři údolí, který nabízí 

pravidelnou edukaci dětí od 3 do 6 let věku a také dětí starších 6 let na domácím 

vzdělávání. Během července a srpna pořádá pětidenní příměstské pro děti ve 

věku 4 aţ 8 let. Nově od září 2020 mohou děti z místní ZŠ navštěvovat odpolední 

lesní druţinu.  

 

Lesní klub Tři údolí vznikl na jaře 2011 a do června roku 2018 byl provozovaný 

společně s Občanským sdruţením Tři údolí. Je inspirován přírodní pedagogikou. 

Dětem poskytuje výchovu a vzdělávání prostřednictvím pravidelného přímého 

kontaktu s přírodou, pobytem většinu dne venku, péčí o rostliny a zvířata, 

pohybem na čerstvém vzduchu, tvoření z přírodnin, práci s řemeslnými nástroji. 

Vštěpuje dětem hodnoty udrţitelného rozvoje, včetně environmentálních. 

Prohlubuje vztah k okolí svého bydliště.  

Rodiny dětí jsou minimálně jednou za měsíc informováni o dění ve spolku, mají 

moţnost aktivně se podílet na chodu lesního klubu, inspirovat k rozvoji činností. 

Sídlo spolku, zázemí klubu nabízí prostor k vzájemnému setkávání, sdílení, 

podporuje sounáleţitost se spolkem. Klub pořádá pro své členy pravidelné 

odpolední nebo víkendové slavnosti a brigády k revitalizaci zázemí a zahrady.

http://www.3udoli.cz/
http://www.3udoli.cz/


2 
 

 

 

Lesní klub je certifikovaným členem Asociace lesních mateřských škol. 

 

Spolek 333 údolí z.s. podle svých stanov platných od roku 2018 tvoří řádní a 

kluboví členové. Členové spolku zajišťují chod lesního klubu a provozní záleţitosti 

pro jeho fungování, ať uţ zdarma jako dobrovolníci nebo při odborné práci za 

úplatu jako smluvní pracovníci. Mezi řádné členy spolku patří především 

pracovníci lesního klubu, na základě vyplněné přihlášky. Jejich řádné členství ve 

spolku končí ukončením spolupráce. Kluboví členové jsou rodiče dětí, které 

pravidelně navštěvují lesní klub. Rodiče se stávají klubovými členy podpisem 

smlouvy o docházce, členství pozbývají výpovědí této smlouvy. Spolek má tyto 

orgány: členskou schůzi řádných členů a výbor spolku. Výbor tvoří tři řádní 

členové spolku zvoleni členskou schůzí na tříleté období za statutární zástupce 

spolku.  

 

Spolek má své sídlo od roku 2018 v Praze 8, Čimicích v budově pronajaté od 

Úřadu městské části Praha 8. 

 

Hlavní činnost spolku, resp. lesního klubu probíhá během školního roku, tzn. od 

září do června, od pondělí do pátku, od 8:30 do 16 hodin. V červenci a srpnu 

probíhají pětidenní příměstské tábory. 

 

Činnost spolku v roce 2020: 

 

Od 1. 1. do 30. 6. 2020 tvořily lesní klub dvě skupiny dětí. Předškolní skupina se 

zapsanými 27 dětmi se scházela od pondělí do pátku, vţdy v maximálním počtu 16 

dětí ve skupině, doprovázená dvěma průvodci.  

Aktivity skupiny se řídily tematickým plánem vycházejícím ze školního 

vzdělávacího plánu. Uskutečněný program lesní klub shrnuje do kroniky, kterou 

denně zapisují průvodci s dětmi, koordinátor pak měsíčně zasílá elektronicky 

rodičům. Mezi pravidelné aktivity patřily výtvarné tvoření s externí výtvarnicí, 

účast na přednáškách spolku Vědomý dotek nebo návštěvy Domova seniorů Nová 

Slunečnice, se kterým spolek dlouhodobě spolupracuje na mezigeneračních 

aktivizačních programech.  

 

V lednu a únoru 2020 děti s průvodci navštívili Planetárium hl.m.Prahy, Hvězdárnu 

Ďáblice, divadlo Gong. Vypravili se na planetární stezku podél řeky Vltavy. 

Absolvovali hudební workshop s lektorem z Kolumbie a jeho jihoamerickými 

hudebními nástroji. V březnu skupina navštívila keramickou dílnu, kde si děti 



 
 

3 
 

vyrobily sluneční výzdobu do zázemí spolku. V únoru a počátkem března ve 

skupině působila jako stáţistka studentka pedagogiky ze Slovenské republiky. 

 

Školní skupina s 15 zapsanými dětmi se scházela od ledna do začátku března 

dvakrát, resp. třikrát týdně. Skupinu tvořily děti na domácím vzdělávání. 

S českou průvodkyní a zahraničním lektorem úterky navštěvovali muzea, výstavy 

a středy sportovali v místní Sokolovně. Ve čtvrtek pro zájemce nabízela odborná 

lektorka geokrouţek. Docházka do lesního klubu byla pro domškoláky především 

příleţitostí trávit čas s vrstevníky v sociální skupině. Slouţila jako doplnění 

vzdělávacích aktivit, kterým se věnovali doma s rodiči. 

 

Od 16.března 2020 do konce dubna byl provoz lesního klubu přerušen vzhledem 

k vládním nařízením souvisejícím s celosvětovou pandemií. 

 

Během května a dubna 2020 se scházela jen předškolní skupina lesního klubu.  

 

V červenci a srpnu klub uspořádal tři turnusy pětidenních příměstských táborů. 

V termínu 7.-10.7. na téma Ţivly, 13.-17.7. Vodomilové a 3.-7.8. Fyzikální pokusy. 

 

Od září 2020 opět pravidelně fungovaly předškolní i školní skupina lesního klubu. 

Nově klub otevřel jednou týdně odpolední lesní druţinu pro děti ve školním věku 

z místní základní školy. 

 

V září klub navštívilo divadlo Bastafidli a umělkyně Jana Štromská se svým 

představením Malá čarodějnice. 

 

Během podzimu 2020 byla vládní nařízení kvůli pandemii vůči fungování lesních 

klubů nejasně formulována. Děti starší 6 let se nemohly sdruţovat a provoz školní 

skupiny byl opět přerušen. 

 

Během roku 2020 klub bohuţel nemohl uspořádat většinu pravidelných akcí pro 

své členy. Pouze 25. 6. 2020 proběhla slavnost předškolní skupiny s rozloučením 

se školním rokem a odcházejícími kamarády. 

 

V únoru vydal spolek nové vnitřní předpisy klubu Školní řád a Koncept edukace 

školní skupiny. 

 

V červnu 2020 spolek obhájil plnění pedagogických a organizačních standardů 

kvality Asociace lesních mateřských škol a prodlouţil tak drţení Certifikátu 

kvality ALMŠ na další tři roky. 

 



 
 

4 
 

Během roku 2020 se pracovníci klubu zúčastnili vzdělávacích seminářů, např. k 

tématu rozvoje grafomotoriky nebo fonetického sluchu či svobodné hry. 

Účastnili se Letní školy ALMŠ a Sletů ALMŠ. Bohuţel okolnosti nedovolili sejít se 

na týmové supervizi. 

 

Spolek neuspořádal v roce 2020 ţádný vzdělávací seminář. Resp. plánované 

semináře musely být vzhledem k nařízením vlády odloţeny. 

 

Během roku 2020 se spolek připojil k projektu místní naučné stezky spolku 

Bohnice ţijí. Propagoval a podpořil dárcovskou kampaň a vzal si na starost tvorbu 

jedné z cedulí naučné stezky věnované historickému osídlení oblasti Zámky. 

 

Spolek začal spolupracovat s místní farmářkou, jejíţ minifarmu děti navštěvují a 

členové spolku podporují dodáváním stravy pro zvířata. 

 

Spolek získal dotaci z rozpočtu Úřadu městské části Praha 8 v rámci 

volnočasových nesportovních aktivit dětí a mládeţe pro rok 2020, kterou vyuţil 

na financování příměstských táborů a materiální vybavení lesní druţiny. 

 

Personální obsazení: 

 

Výbor spolku, statutární zástupci: Daniela Plocková, Mária Beňová, Jakub 

Namyslov 

Řádní členové: Lenka Štěrbová, Olga Cudlínová, Kristýna Jenerálová, Jitka 

Myšková, Martina Taišlová, Jan Kolář 

Externisti: Laura Kocourek, Edmundo Ramos, Kateřina Jačková, Kristýna 

Flanderková, Mariana Skálová 

Dobrovolníci: Richard Pavlíček, Kristýna Vysoká, kluboví členové spolku 

Stáţistky: Barbora Kasperová, Petra Feinermannová,  

 

Finanční zpráva: 

 

Přílohu této Výroční zprávy tvoří Příloha k účetní uzávěrce ve zkráceném 

rozsahu, Rozvaha ve zkráceném rozsahu a Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném 

rozsahu (celkem 6 stran).  

Zdaňovací období bylo od 1.7.2019 do 30.6.2020. 

Mezi hlavní výnosy spolku patřily v tomto období členské příspěvky. Nejvyšší 

náklady tvořily mzdové náklady. 

Hospodářský výsledek za dané zdaňovací období byl 137 803,57 Kč. 
 

 


